
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

ПРИКАЗ 

Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожная карта»), 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска 

на 2021-2022 учебный год 

В рамках реализации национального проекта «Образование», на 

основании письма заместителя министра Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15 сентября 2021 года № АЗ-581/03, письма 

Департамента государственной политики и управления в сфере общего 

образования Министерства просвещения Российской Федерации от 14 
сентября 2021 года № 03-1510, в соответствии с приказом Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 16 сентября 2021года№10-П-1233 «Об организации работы 
по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югрьш, приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.09.2021 № 10-П-1244 
«Об утверждении регионального плана мероприятий («дорожная карта»)», 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры на 2021-2022 учебный год», в целях повышения 
качества общего образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты­
Мансийска, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Муниципальный план мероприятий («дорожная карта»), 

направленный на формирование и оценку функциональной грамотности 
















